
2022 年 5 月 12 日 

各 位 

会社名 加賀電子株式会社 

代表者名 
代表取締役社長 

社長執行役員 
門 良一 

（コード番号：8154 東証プライム市場）

問合せ先 
取締役 

常務執行役員管理本部長 
川村 英治 

TEL 03‐5657‐0111 

創立55周年記念配当に関するお知らせ 

当社は、2022 年 5 月 12 日付で公表した 2022 年 3 月期決算短信に記載のとおり、2023 年３月期の配当

予想について、創立 55 周年記念配当を行うことといたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１．記念配当実施の理由 

当社は、2022年９月に創立55周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆様をはじめとする関係各位のご支援の

賜物と厚く御礼申し上げます。つきましては、これまでの株主の皆様のご支援にお応えするため、１株当たり10円の記

念配当を2023年３月期の期末配当金において行うことといたしました。 

株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

2．2023 年 3 月期の年間配当予想 

2023 年３月期の配当金につきましては、中間配当は普通配当 70 円、期末配当は普通配当 70 円に記念配

当 10 円を加えた 80 円となり、年間配当は前期比 30 円増配の１株当たり 150 円となる予定です。 

なお、最終的な期末配当金の決定につきましては、2023 年５月開催予定の取締役会で決議し、同年 6 月開

催予定の定時株主総会に付議する予定です。 

1株当たり配当金（円.銭） 

第2四半期末 期末 年間 

2023年3月期 
（予想） 

70.00 
（普通配当 70.00） 

80.00 
（普通配当 70.00） 
（記念配当 10.00） 

150.00 
（普通配当 140.00） 
（記念配当  10.00） 

(ご参考) 

2022年３月期 

45.00 
（普通配当 40.00） 
（特別配当  5.00） 

75.00 
（普通配当 40.00） 
（特別配当 35.00） 

120.00 
（普通配当 80.00） 
（特別配当 40.00） 

以 上 


